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ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, CUADRO COMPARATIVO DE
CALIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 42-2023-MPN/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

1. DATOS GENERALES

En, la Provincia de Nasca, a los 22 dias del mes de agosto del afio 2023, en la Sub Gerencia de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, a las 08:30 horas,
se reunieron los miembros titulares del Comité de Seleccién, quienes fueron designados mediante
Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 230-2023-GAF/MPN; para la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 042-2023-MPN/CS-1, en cumplimiento al cronograma de las bases integradas, se da por
iniciado la sesion:

La finalidad de esta convocatoria es: Admisién, Evaluacién y Calificacién de Ofertas y el
Otorgamiento de la Buena Pro de los postores que presentaron sus ofertas para el procedimiento
de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 042-2023-MPN/CS Primera Convocatoria, el objeto es
la CONTRATACION DE BIENES para la ADQUISICION DE PLANTAS
ORNAMENTALES Y OTROS BIENES PARA EL PROYECTO DEL PLAN DE
MEJORAMIENTO Y PRESERVACION DE AREAS VERDES DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA — DEPARTAMENTO DE ICA, cuyo valor
estimado es la suma de 8/ 455,515.00 (Cuatrocientos cincuenta y cinco mil quinientos quince con
00/100 Soles) incluido todos los impuestos de Ley conforme a la legislacién vigente, en
cumplimiento al cronograma de las bases. El presidente saluda a los presentes y declara por
iniciado la presente reunion, indicando que se registraron a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado.

2. DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICQO).
De acuerdo a la plataforma del SEACE, los participantes registrados son los siguientes:

1 Proveedorcon RUC 10078453854  NAVARRO CCOILLO SUSANA u.‘n:.'ma Vilido 10/07/2013 10078453864 ®9D

1 Proveedorcon RUC 10442470904 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 18/07/2023 Vilido 10/67/202) 1044242094 0OoD
3 Proveedorcon RUC 10720414753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 13/07/2013 Vilido 13/07/2023 10729114753 0ol
= 4 ProveedorconRUC 20534644168  ACHAHELY INVERSIONES SAC. 20/01/2011 vilida 0/07/2023 20534644168 ol
5 ProvedorconRUC 20544208942  MAWI SUPPLY SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA B/o7j2011 vilide 1(07/203 0544298942 Qo)
§ Proveedorcon RUC 20547760530 CONTRATISTAS GENERALES DERENEXT SAC 01/08/2021 vilida 0/08/205  WSATIGES Gel)
7 Provesdorcon RUC 20365412257  JCC SERVICIO INTEGRAL 5.A.C. - JCC SER VINT 16/08/2023 No vilido 16/08/2023 20365412157 '30
8 Procesdorcon RUC 20566304201  INVERSIONES PALOMINO A & M ELRL 19/07/2013 Vilida 18/07/2023 20866394201 0ol
9 Proveedorcon RUC 20600040781  FORESTACTONES PERU E.LR.L.-FORESPERY ELR.L. wfrjna Vilido N[00 1600040791 el
10 Provesdorcon RUC 20600096207  SERVICIDS GENERALES VIVERD YACHACUY ELR.L 6/07/2011 Vilido 0/07/2023 20600096207 (LI

18 s2ysbos ancortades. masranee l?wml)mhli Figrali2

Kz o i

e T R

11 Provesdar con RUC 20600215317 SERVICIOS CENERALES & DECORACIONES NAVARRD ELRL ?lfﬂ)ﬂlﬂ! Vilide 24/07/1023 20800235317 @ﬂ D

1 Prevesdor con RUC v NESAL 1870172003 vilido 13/67/2023 20860872931 o2
13 ProvesdorconRUC 20601436743 W A ER INVERSIONES ELR.L 19/02/2023 vilid 19/02/1025 20001436745 Bel
14 Prevesdorcon RUC 20606124680  SEAVECE & INTEGRAL LIRCAY SAC. 3/07/2023 Vildo /072023 0006724690 0el
13 Provesdorcon KUC  XEOS81578  EHPRESA EIECUTORA B CONSULTORA BROS'S ENPRESA INGIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA wior/wn vilido 24/07/2023 20800481578 Qo0
16 Praveedorcon RUC 0808313117  ZONAOBREROS SAC. njer/208 Vilide /o710 ws0ans1T 0ol
17 Proveedar con RUC SERVICIH [/ ELAL 01/08/2023 vilid 01/08/2023 20808680033 0el)
1" RUC v IR SAC 1?[_5’1‘10!! Vilido 17/07/1023 10009931311 G“ a
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A continuacion los miembros del comité de seleccion se manifiesta, que de acuerdo a lo sefialado
en el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificatorias, y a lo establecido en las bases, los
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participantes presentan sus ofertas de manera electronica a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado (SEACE) durante el periodo establecido en la convocatoria, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases; se presentaron sus ofertas de manera electronica,
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los siguientes postores:

3. DETALLE RE REGISTRO DE OFERTAS (ELECTRONICO).

Del registro de participantes, los postores que registraron y presentaron sus ofertas a traves del
sistema del SEACE son los siguientes:
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4. ADMISION DE OFERTAS Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS.

Se procede a verificar toda la documentacion obligatoria de acuerdo a lo establecido en las Bases

a) Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S1 CUMPLE

Integradas, del tinico postor que presentd su oferta, siendo el resultado siguiente:

SI CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o
mandatario  designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segiin corresponda.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N 2)

S1 CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

d) Declaracion  jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

COMITE DE SELECCION
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Capitulo Il de la presente seccion,
(Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N” 4)

NO CUMPLE NO CUMPLE S1 CUMPLE NO CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°3)

N NG SI CUMPLE e

CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

El precio total de la oferta y los

expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)

d 1

» POSTOR H & ER INVERSIONES E.LR.L.
El postor H & ER INVERSIONES E.LR.L., en el folio 14, Anexo N° 04 Declaraciéon Jurada de Plazo
de entrega, no detalla la informacién requerida (en cuanto a la adquisicion de semillas requeridas en
el expediente de contratacién) por lo que no cumple con las caracteristicas técnicas requeridas y lo
ofertado, de acuerdo a lo siguiente que se extrae de la oferta del postor:

g EXVL [ve .
| 2 | seeas . e 'as_| VERCUADRO ADIUNTO | 15 DIAS CALENDARIOS

Como se puede apreciar en la oferta presentada por el postor indicada si bien es cierto que en el
cuadro adjunto que las semillas se entregaran en el plazo de 15 dias calendarios sin embargo no
especifica qué tipo de semillas se entregaran en el plazo indicado por lo que existe incongruencia
entre la oferta presentada por el postor y las bases integradas.

El comité por unanimidad procede declarar “no admitido™ la oferta del postor.

» POSTOR NAVARRO CCOILLO SUSANA.
El postor NAVARRO CCOILLO SUSANA, en el folio 08, Anexo N° 04 Declaracién Jurada de Plazo
de entrega, que el plazo de entrega de bienes es a 120 dias calendarios, asi como un cronograma de
entrega ademas no detalla la informacion requerida (en cuanto a la adquisicién de semillas requeridas
en el expediente de contratacién) por lo que no cumple con las caracteristicas técnicas requeridas y
lo ofertado, de acuerdo a lo siguiente que se extrae de la oferta del postor:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones gue se exigen en las bases del
procedimientc de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccién en el plazo de ciento veinte (120) dias calendarios, computado desde
el dia siguiente de suscrito el contrato, en las cantidades y lugares de entrega sefialados en las
especificaciones técnicas.

E ] SEMILLAS I - "‘S'E;;'u:;s"" | VER CUADRO ADJUNTO | 15 DIAS CALENDARIOS I

El postor al momento de elaborar su propuesta en el anexo antes mencionado se contradice de una
parte menciona el plazo de entrega de 120 dias calendarios, sin embargo, lineas abajo presenta cuadro
y/o cronograma de entregas.

Que segiin el literal a) del numeral 60.2. del Art. N° 60 del reglamento de la ley de contrataciones

COMITE DE SELECCION

subtotales que lo componen son §/260,000.00 S/ 450,000.00 §/453,402.00 S/278,547.00
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del estado aprobado por DS N° 344-2018-EF y modificatorias no es subsanable /z omisidn de

determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
Y al precio u oferta econdmica, el agregado es nuestro

El comité por unanimidad procede declarar “no admitido” la oferta del postor.

» POSTOR SERVICIOS GENERALES VIVERO YACHACUY E.LR.L.
El postor GENERALES VIVERO YACHACUY E.IR.L,, en el folio 36, Anexo N° 04 Declaracién
Jurada de Plazo de entrega, que el plazo de entrega de bienes es a 15 dias calendarios, asi como un
cronograma de entrega ademas no detalla la informacién requerida (en cuanto a la adquisicion de
semillas requeridas en el expediente de contratacién) por lo que no cumple con las caracteristicas
técnicas requeridas y lo ofertado, de acuerdo a lo siguiente que se extrae de la oferta del postor:

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de quince (15)
dias calendarios, computacdo desde el dia siguiente de Ia firma del contrato Gnicamente
para la primera entrega, y para el resto de entrega se tendra en cuenta lo dispuesto en

el siguiente cronograma, en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacion..

i - 3 T W |
l" SEMILLAS . bgg;f&g‘- VER CUADRO ADJUNTO | 15 DIAS CALENDARIOS |

El postor al momento de elaborar su propuesta en el anexo antes mencionado se contradice de una
parte menciona el plazo de entrega de 15 dias calendarios, sin embargo, lineas abajo presenta cuadro
y/o cronograma de entregas.

Que segun el literal a) del numeral 60.2. del Art. N° 60 del reglamento de la ley de contrataciones
del estado aprobado por DS N° 344-2018-EF y modificatorias no es subsanable Ja omisidn de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
v al precio u oferta econdmica, el agregado es nuestro

5.  EVALUACION ECONOMICA
De la revision de los documentos para la admision de las ofertas se ADMITE la oferta, segun el
cuadro antes detallado, pasando a la evaluacién de la oferta sobre la base de cien (100) puntos,
para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de la oferta, seglin se detalla:

- (Puntaje: 100 Puntos)

r A PRECIO ' "' 1100.00 PUNTOS |
| PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTOS

Pi= (Omx PMP)/Oi " CONSORCIO ROBLES _

Om = Precio de la oferta més baja 453,402.00
Oi =Precio Oferta Econdmica 453,402.00
TOTAL PUNTAJE ECONOMICO 100.00

Luego de los resultados precedentes; el comité de seleccion, procede a determinar la orden de
prelacion del postor, cuyo resultado es como sigue:

COMITE DE SELECCION
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CONSORCIO S emEn ' e
ROBLES it . st e Primero

De acuerdo el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, luego de culminada la evaluacién, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segiin el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada. Si alguno
de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccion verifica
los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de prelacién obtenido en
la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién;
salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos, la cual se determina segin el siguiente:

6. REQUISITOS DE CALIFICACION.

N° Documentacién Requerida segin Base CONFECCIONES
ROBLES
C. EXPERIENCIA DEL PORTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 800,000.00 (OCHOCIENTOS MIL CON
00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aflos CALIFICA
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° | tener
la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON
00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de
plantas ornamentales de todo tipo, flores y/o plantones en

eneral, abonos foliares, fertilizantes.
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA

7.  BUENA PRO.

COMITE DE SELECCION
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Luego de haber determinado el puntaje del tinico postor que paso a la etapa de REQUISITOS DE
CALIFICACION, el comité de seleccion, OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORCIO
ROBLES integrado por las siguientes empresas (ACHAHELY INVERSIONES S.A.C. con RUC
N° 20534644168 y CONSTRUCTORA RODRIGUEZ ROBLES 8.A.C.), con su oferta econémica
de §/453,402.00 (Cuatrocientos cincuenta y tres mil cuatrocientos dos con 00/100 Soles), por haber

cumplido con los requisitos de admisibilidad, evaluacién y calificacion establecidos en las bases
integradas.

8. CONCLUSIONES

8.1. El Comité otorga la buena pro al postor CONSORCIO ROBLES, por el monto
consignado en el numeral 7 de la presente acta, por lo que en concordancia con el numeral
64.1' del Articulo 64 del RLCE, la buena pro debera ser consentida dentro de los 05 dias
habiles de publicada la buena pro, sin en caso no existiese el recurso de apelacion,

8.2. Remitase la presente acta y expediente de contratacién, al érgano encargado de las
contrataciones para que inicie el procedimiento de perfeccionamiento de contrato, en
atencion al numeral 49.3" del Articulo 49 del RLCE.

Siendo a horas 15:00 del mismo dia del inicio y no habiendo ningun otro punto de observacién o
intervencion de los sefiores miembros del comité se concluye la reunién suscribiéndose la presente
en sefial de conformidad, encargandose a la Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales la
publicacién en la pagina web del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE),
por lo que se tendra por notificado al postor. ==

Siendo las 15 horas del mismo dia, los tres (3) miembros del Comité suscriben la presente acta en

sefial de conformidad y por unanimidadn//
LBl Ol
Soebde Dudvo

Leoi] Uz Bravo Huayhuas Edlar Lenin\koma eira Carlos A jandro Santisteban Haro
idente del Comité de 1° Miembro del Comité de 22-Miembro del Comité de

seleccion. seleccidn.

! Articulo 64. Consentimiento del otorgamiento de la buena pro

64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se
produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacién de su otorgamiento, sin que los
postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion. En el caso de
adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores Individuales y Comparacién de Precios, el
plazo es de cinco (5) dias habiles.

64.3. En caso se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro de produce
el mismo dia de la notificacion de su otorgamiento.

Articulo 49. Requisitos de calificacién .
2 49.3. Tratandose de obras y consultoria de obras, la capacidad técnica y profesional es verificada

por el 6rgano encargado de las contrataciones para la suscripcién del contrato. La Entidad no puede
imponer requisitos distintos a los sefialados en el presente articulo.

COMITE DE SELECCION




